平成 28年 11 月１日

各 位

会 社 名 高砂香料工業株式会社

代表者名 代表取締役社長   桝村 聡

(コード番号 4914 東証第一部)

問合せ先 取締役常務執行役員管理本部長 笠松 弘典

(TEL．03－5744－0523)

特別利益および特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 29 年３月期第２四半期決算において、下記のとおり特別利益および特別損失を計上

（個別決算および連結決算）する見込みとなりましたので、お知らせいたします。

記

１.特別利益の内容

当社三原工場に関わる広島県産業集積促進助成要綱に基づく助成金の交付が決定いたしました。これに伴

い1,470百万円を「補助金収入」として特別利益に計上する予定です。

２.特別損失の内容

助成金を受取ったことに伴い、固定資産の一部を圧縮記帳いたします。これにより、1,457 百万円を「固定

資産圧縮損」として特別損失に計上する予定です。

３.今後の見通し

平成 29 年３月期の連結業績予想につきましては、平成 28 年５月 13 日公表の業績予想数値から変更

ございません。

以 上